— 1 —

溧政办发〔2017〕73号

各镇人民政府，江苏中关村科技产业园、天目湖旅游度假区、溧

阳经济开发区管委会，市各有关单位：

根据《常州市实施〈江苏省食品小作坊和食品摊贩管理条例〉

办法（试行）》（常政规〔2017〕2号）和《常州市食品小作坊

登记证申领办法(试行)》（常食药监规〔2017〕1号）的要求，

结合我市实际情况，经市政府同意，制定《溧阳市食品生产小作

坊登记食品类别目录》（第一批），现予印发。

市各有关单位要认真学习相关文件，严格按要求对符合条件

 — 2 —

的食品生产小作坊做好登记工作，切实履行监管职责。

《溧阳市食品生产小作坊登记食品类别目录》将根据形势发

展及时调整。原《市政府办公室关于印发<溧阳市允许暂时存在

食品生产加工小作坊产品目录>的通知》（溧政办发〔2008〕139

号）同时废止。

附件：溧阳市食品生产小作坊登记食品类别目录（第一批）

             溧阳市人民政府办公室

2017年7月18日

    （此件公开发布）

 — 3 —

附件

序号 食品类别 类别编号 类别名称 品种明细

1 粮食加工品

0101 小麦粉 1.通用（普通粉）

0102 大米 1.大米（大米、糙米）

0103 挂面 1.普通挂面；2.花色挂面；3.手工面

0104 其他粮食加工品

1.谷物加工品[高粱米、黍米、稷米、小米、黑米、紫米、混合杂粮类、其他]

2.谷物碾磨加工品[汤圆粉（糯米粉）、大米粉、绿豆粉、黄豆粉、红豆粉、
黑豆粉、豌豆粉、芸豆粉、蚕豆粉、黍米粉（大黄米粉）、混合杂粮粉、
其他]

3.谷物粉类制成品（生湿面制品、生干面制品、米粉制品、其他）

2
食用油、油脂
及其制品

0201
食用植物油（仅限

压榨法）
1.食用植物油（菜籽油、大豆油、花生油、葵花籽油、芝麻油、其他）

3

肉制品 0401 热加工熟肉制品

1.酱卤肉制品（酱卤肉类、糟肉类、白煮类、其他）

2.熏烧烤肉制品（烤肉、烤鸡腿、烤鸭、叉烧肉、其他）

3.油炸肉制品（炸鸡翅、炸肉丸、其他）

肉制品 0404 腌腊肉制品 1.肉灌制品；2.腊肉制品；3.其他肉制品

 — 4 —

序号 食品类别 类别编号 类别名称 品种明细

4 方便食品 0702 其他方便食品
1.主食类（方便米饭、方便粥、方便米粉、方便米线、方便粉丝、方便湿
米粉、方便豆花、方便湿面、凉粉、其他）

5
茶叶及相关

制品
1401 茶叶 1.绿茶；2.红茶；3.花茶（茉莉花茶、桂花茶、其他）

6 酒类
1501 白酒 1.白酒

1505 其他酒 1.其他发酵酒[米酒]

7 蔬菜制品

1601 酱腌菜 1.酱腌菜（腌萝卜、腌豇豆、酱渍菜、盐水渍菜、其他）

1602 蔬菜干制品 1.自然干制蔬菜；2.热风干燥蔬菜；3.冷冻干燥蔬菜

1603 食用菌制品 1.干制食用菌；2.腌渍食用菌

8
炒货食品及
坚果制品

1801
炒货食品及坚果

制品
1.烘炒类（炒瓜子、炒花生、炒豌豆、其他）

2.其他类（水煮花生、糖炒花生、糖炒瓜子仁、裹衣花生、咸干花生、其他）

9 蛋制品 1901 蛋制品 1.再制蛋类（皮蛋、咸蛋、卤蛋、咸蛋黄、其他）

10 水产制品 2201 非即食水产品
1.盐渍水产品（盐渍鱼、其他）

2.鱼糜制品（鱼丸、虾丸、其他）

11
淀粉及淀粉

制品
2301 淀粉及淀粉制品

1.淀粉[谷类淀粉（大米、玉米、高粱、麦、其他）、薯类淀粉（木薯、马铃
薯、甘薯、芋头、其他）、豆类淀粉（绿豆、蚕豆、豇豆、豌豆、其他）、其
他淀粉（藕、荸荠、百合、蕨根、其他）]

2.淀粉制品（粉丝、粉条、粉皮、其他）

12 糕点 2401 热加工糕点

1.烘烤类糕点（酥类、松酥类、松脆类、其他类）

2.油炸类糕点（酥皮类、松酥类、酥层类、其他类）

3.蒸煮类糕点（发糕类、粽子类、片糕类、其他类）

4.其他类[发酵面制品（馒头、花卷、包子、豆包、饺子、发糕、馅饼、其
他）、油炸面制品（油条、油饼、炸糕、其他）、非发酵面米制品（窝头、
烙饼、其他）、其他]

13 豆制品 2501 豆制品
1.非发酵性豆制品（豆浆、豆腐、豆腐泡、豆腐脑、豆腐干、腐竹、豆腐
皮、其他）

  抄  送：市委办，市人大办、政协办。

  溧阳市人民政府办公室                       2017年7月19日印发